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ポイントフィットノズル
高水圧対応のポイントフィットノズルは、噴射口を任意に角度変更で
き、狙ったポイントをはずしません。通常の使用状況でのクーラント圧
(低、中、高）にも対応し、最大の傾斜角でも流量ダウンはありません。
CNCマシニングセンター、CNC旋盤やフライス盤、研削盤等、各種工作
機械の使用に最適です。ポイントに確実にフィットすることで、加工効
率と加工精度を高め、更に工具寿命の延長でランニングコストの削減
にも役立ちます。

寸法
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呼び番号 S ネジ B 六角二面

規 格 主要寸法 (mm)

NNPT1/8-L
NNPT1/4-L
NNPT3/8-L
NNPT1/2-L
NNM10-L
NNM20-L
NNM24-L

PT 1/8"
PT 1/4"
PT 3/8"
PT 1/2"

M10×1.25P
M20×1.5P
M24×2.0P

d
4
4
6
8
4
6
8
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10
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8.5
13
18
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6
8
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6
8
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6
6
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6
10
12

17
17
24
32
17
24
32

標準型規格一覧表

20 / 40 / 60
20 / 40 / 60
30 / 50 / 70
40 / 60 / 80
20 / 40 / 60
30 / 50 / 70
40 / 60 / 80

標準型

管用テーパーネジをきっている金属ノズルです。樹脂ノズルでは動いてしまう高圧であっても動かず、狙った
場所に噴出できます。

•ねじ仕様PT：管用テーパーねじ
                M ：メートルねじ
•傾斜角度：±35°
•耐圧：2MPa

※他の特殊規格については、営業までお問合せください。

製品の特長
最大調整角度でも吐出流量は減少しません。

直線噴射 35 °噴射

用途例

狙った噴射ポイントを外しませんので、加工効率と加
工精度を高め、さらに工具寿命の延長も見込まれ、
ランニングコストの削減にも役立ちます。
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寸法

埋め込み型

埋め込み型にすることによって、狭いスペースでの設置やポイントフィットノズルが他に干渉することを防
ぐことができます。

埋め込み型規格一覧表

•規格：埋め込み式
•傾斜角度：±35°
•耐圧：2MPa

呼び番号 D
規 格 主要寸法 (mm)

NND16
NND22

d
16

L
4 21

22 4 18.7
＊耐圧：2MPa

呼び番号 D
規 格 主要寸法 (mm)

NND15
d

15
L

4 8
＊耐圧：2MPa

呼び番号 D
規 格 主要寸法 (mm)

NND12
d

12
L

2 8
＊耐圧：2MPa

呼び番号 S ネジ B 六角二面

規 格 主要寸法 (mm)

NNPT1/8-S
NNPT1/4-S
NNPT3/8-S

PT 1/8"
PT 1/4"
PT 3/8"

d
4
4
6

S L1
10
10
13

d1
6
6
8

d2
6
6
10

17
17
24

     15°/30°角度

寸法

先端曲がり型

PTネジシリーズ（NNPT)の先端噴出孔を15°/30°に曲げることで、±35°にさらに角度をつけた範囲に対応
可能となります。

先端曲がり型規格一覧表

•仕様：管用テーパーねじ
•傾斜角度：±35°
•耐圧：2MPa
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超高圧型

耐圧を2MPaから10MPaまで耐えられる高圧仕様により、より高い圧力でも動かず狙ったポイントへ噴出
が可能となります。

•仕様：管用テーパーねじ
•傾斜角度：±35°
•耐圧：10MPa

寸法

超高圧型規格一覧表

呼び番号 d
規 格 主要寸法 (mm)

NNPT1/8H-L
NNPT1/4H-L

4
4

PT 1/8"
PT 1/4"

20 / 40 / 60 10 6 6 17

L/S

＊耐圧：10MPa

S ネジ B 六角二面L1 d1 d2

傾斜型

傾斜型にすることで常時45°の傾斜があり、さらに±35°動かせるため、最大80°曲げて噴出が可能になり
ます。

•規格：テーパーパイプねじ
•傾斜角度：固定傾斜45°±35°
•耐圧：2MPa

寸法

傾斜型規格一覧表

呼び番号
規 格 主要寸法 (mm)

NNPT1/8B-L
NNPT1/4B-L
NNPT3/8B-L
NNPT1/2B-L

PT 1/8"
PT 1/4"

4
4
6
8

PT 3/8"
PT 1/2"

10 / 20 / 30

20 / 40 / 60
30 / 50 / 70

10 6 6 17

18 10 12 32
13 8 10 24

LS ネジ B 六角二面L1 d d1 d2

NNPT-B-L
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角度調整方式

ノズルを固定する1 工具を挿入する2 角度を調整する3 完成4

安全にご注意下さい

噴射口に挿入 噴射口

作業する機械に固定

±35°

手で調整するのは難しいため、
必ず工具を使って下さい。

超高圧先曲がり型
10MPaまでの高圧に対応しながら、噴出孔を曲げることより広い範囲に噴出が可能となりました。

•仕様：管用テーパーねじ
•傾斜角度：±35°
•耐圧：10MPa

寸法

超高圧先曲がり型規格一覧表

呼び番号 d
規 格 主要寸法 (mm)

NNPT1/8H-S
NNPT1/4H-S

4
4

PT 1/8"
PT 1/4"

角度15°/30° 10 6 6 17

L/S

＊耐圧：10MPa

S ネジ B 六角二面L1 d1 d2

超高圧傾斜型

10MPaまでの高圧に対応しながら、傾斜型にすることで常時45°最大80°までの範囲に噴出対応可能となります。

•仕様：管用テーパーねじ
•傾斜角度：固定傾斜45°±35°
•耐圧：10MPa

寸法

超高圧傾斜型規格一覧表

呼び番号 d
規 格 主要寸法 (mm)

LS ネジ B 六角二面L1 d1 d2
NNPT1/8HB-L-d
NNPT1/4HB-L-d

1.5/4
1.5/4

PT 1/8"
5/15/25 10 6 6 17

PT 1/4"
＊耐圧：10MPa
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